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muvaffaqiyatsiz bo‘lsa, "uyqu" rejimidagi tugunlardan biri faol holatga keltiriladi va ko‘chirish amalga 

oshiriladi. 
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OʻQUVCHILAR BILIMINI BAHOLASHDA ISPRING QUIZMAKER 

DASTURLARINING IMKONIYATLARI 
 

Umidjon HAYITOV 

Buxoro davlat universiteti axborot texnologiyalari 

kafedrasi o‘qituvchisi 

 

Maqolada oʻquvchilar bilimini baholashning test usuli haqida batafsil yoritib berilgan. Shuningdek, 

matematika fanida iSpring QuizMaker dasturi testlarining imkoniyatlari haqida gapirilgan.  

Kalit soʻzlar: baholash, test, iSpring QuizMaker, ta’lim, interfaol, texnologiya. 

В статье подробно излагается методика оценки знаний студентов. Возможности 

программных тестов iSpring QuizMaker по математике также рассматриваются.  

Ключевые слова: рейтинг, тест, iSpring QuizMaker. 

The article details the test method of assessing students ’knowledge. The possibilities of iSpring 

QuizMaker software tests in mathematics are also covered. 

Keywords: rating, test, iSpring QuizMaker. 

 

Bugungi kunda barcha sohalarda boʻlgani kabi ta’lim sohasida ham raqamli texnologiyalarni joriy 

etish borasida jadal ishlar olib borilmoqda. Yurtboshimiz 2020-yilni “Ilm, ma’rifat va raqamli iqtisodiyot yili” 

etib belgilangani ham bunga misol boʻla oladi. 

Ta’lim sohasida raqamli texnologiyalarni qoʻllash, darslarni interfaol tarzda tashkil etish, 

oʻqituvchilarga ham, oʻquvchilarga ham kata yordam beradi. Oʻqituvchi uchun darslarni tashkil qilish, uni 

oʻtish, koʻrsatish, tushuntirish, mustahkamlash, nazorat qilish va baholash kabi amallarni bajarishda raqamli 

texnologiyalarni oʻrni beqiyos hisoblanadi. Darslarda raqamli texnologiyalarni qoʻllab, axborot 

kommunikatsiya texnologiya vositalaridan foydalanish oʻquvchi uchun ham katta ahamiyatga ega. Zamonaviy, 

yangi texnologiyalarni qoʻllab tashkil etilgan darslar oʻquvchini diqqatini oʻziga jalb qiladi, qiziqishini 

oshiradi, u tomon yetaklaydi va yuqori natijalarga erishishga olib keladi.  

Darslarda raqamli texnologiyalarni qoʻllash, axborot kommunikatsiya texnologiya vositalaridan 

foydalanishdan maqsad: darslarni yaxshi tashkil etish, yuqori natijalarga erishish, oʻquvchilar bilimini oshirish, 

ularni zamon ruhida tarbiyalashdan iborat. Darslarda oʻquvchilar bilimini nazorat qilish, natijaga erishish 

jarayonini baholash oldimizga turgan eng mas’uliyatli vazifalardan biridir. 

Oʻqish-oʻqitish boshlangan vaqtlardan to hozirga qadar oʻquvchilar bilimini baholashning qator usul 

va metodlari ishlab chiqilgan. Qaysidir oʻqituvchi ogʻzaki, qaysidir yozma yoki test shaklida nazoratlar olib 

oʻquvchini baholashga odatlanib qolgan. Lekin bu usullar oʻquvchini qay darajada bilishini aniqlashda yetarli 

darajada aniqlikka erishib boʻlmaydi. Chunki qaysidir oʻquvchi gapga ustalik bilan oʻzini koʻrsatadiki uni fan 

boʻyicha bilimini qay darajada egallaganini anglay olmaysiz. Yozma shaklda nazoratlar olgan vaqtda ham 

shaffoflik yoʻqoladi. Bunga sabab shuki yozma shakldagi nazoratlarda savollar beriladi, oʻquvchi ma’lum vaqt 

oraligʻida unga javob yozadi. Bunda oʻquvchi savolga javob boʻladigan mavzuni toʻligicha yoritib beradi. 

Oʻqituvchi esa unga a’lo baho qoʻyib, oʻquvchi koʻproq ma’lumotga ega ekan degan xulosaga keladi. 

Shunisiga e’tibor qaratish kerakki oʻquvchi savolga javob bor boʻlgan mavzuni toʻligʻicha koʻchirib uni 

orasidan savolga javob bor yo yoʻqligini oʻzingiz oʻqib topib oling tarzida ish tutgan. Vaholangki, 

oʻquvchining oʻzi savolga aniq javobni oʻzi yozgan ma’lumotlar orasidan tanlay olmasligi mumkin.  

Nazorat shakllarining osonroq usullaridan biri koʻpchilik foydalanib kelayotgan javob variantlaridan 

bir toʻgʻri javobni tanlash mumkin boʻlgan test shakli boʻlib, bu usul ham oʻquvchi bilimini toʻgʻri baholashda 

yaxshi samara bermaydi. Sababi test savollari va uning javob variantlari ochiq shaklda berilgan boʻlib, 

oʻquvchi bu variantlardan bittasini belgilash talab qilinadi. Oʻquvchi esa bilgan savollarning javobini toʻgʻri 

belgilaydi, lekin bilmagan savollarni ham javoblarini taxminan belgilab yoqori koʻrsatkichlarga 
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erishayotganligi ham sir emas. Demak, bu koʻrinishidagi test topshiriqlari orqali ham oʻquvchi bilimini oqilona 

baholab boʻlmas ekan.  

Aslida nazorat testlari oʻquvchining bilimini, oʻzlashtirish sifatini tezkor tekshirish, xatolarni oʻrnida 

tuzatish, bilim sohasidagi boʻshliqlarini aniqlash va uni bartaraf etishga yordam berishi kerak. 

Darslarda testlardan foydalanishdan maqsad: 

- ish unimdorligini oshirish; 

- ish faoliyatini baholash; 

- oʻquvchining bilimini tekshirish va baholash; 

- xolislikni oshirish; 

- baholash uchun aniqlikni oshirish (mavhumlikdan qochish); 

- oʻrganish uchun qoʻshimcha motivatsiya uygʻotish; 

- oʻquvchilarni fikrlash xususiyatini aniqlash; 

- oʻquv jarayonini samaradorligini oshirish va boshqalar. 

Yuqoridalarni inobatga olgan holda bir qator dasturiy mahsulotlar yaratilib kelinmoqda. Shulardan biri 

iSpring QuizMaker dasturidir (maqolada iSpring QuizMaker 7 dasturi haqida fikr yuritilgan). 

 iSpring QuizMaker dasturi juda qulay ishlangan boʻlib, istalgan fan oʻqituvchisi bir soatda oʻrganish 

imkoniyati mavjud. 

Ushbu iSpring QuizMaker dasturi orqali 11 turdagi anketa savollari va 11 turdagi test topshiriqlarini 

yaratish mumkin. Bu oʻn bir turdagi test topshiriqlari orqali oʻquvchining bilimini har tomonlama baholashga 

imkon yaratadi. Buni matematika fani misolida koʻrib oʻtsak: 

1. Toʻgʻri-notoʻgʻri yoki ha-yoʻq javoblar orqali tuziladigan testlar. Bunda berilgan jumla toʻgʻri yoki 

notoʻgʻri ekanligini tasdiqlovchi shakldaki test variantlari boʻlib, bu koʻrinishidagi testlar orqali oʻquvchini 

bilish yoki bilmasligini tez aniqlash uchun ishlatiladi. Masalan:  

Savol. 8 soning ikkidan bir qismi 4 ga teng. 

 Toʻgʻri. 

 Notoʻgʻri  

 

2. Javob variantlaridan bitta toʻgʻri javobni tanlash mumkin boʻlgan testlar. Bu kabi testlardan 

oʻquvchi bilish, eslash, tanlash kabi qobiliyatlarini aniqlashda ishlatiladigan testlar. Masalan: 

Savol. Boʻyi 6 sm, eni 4 sm boʻlgan toʻgʻri toʻrtburchakning perimetri necha sm ga teng? 

 20 

 10 

 24 

 64 

 

3. Javob variantlaridan bir nechtasini belgilash mumkin boʻlgan testlar. Bu koʻp variantlilik testlarda 

oʻquvchi bilimini qay darajada mukammal bilishini aniqlashda ishlatiladi. Masalan: 

Savol. javob variantlaridan 11 soni uchun mos jumlalar qatorini belgilang. 

 11 soni toq son 

 11 soni juft son 

 11 soni tub son 

 11 soni butun son 

 

4. Javob variantini matn kiritish maydoniga aniq yozish kerak boʻladigan yopiq testlar. Bu kabi testlar 

oʻquvchining savollar javobi va javob variantlarini aniq bilishini aniqlash, ya’ni faqat koʻrib belgilash emas 

balki bilishini yoddan yozish qobiliyatini aniqlash uchun ishlatiladi. Masalan: 

Savol. Faqat 1 ga va oʻziga boʻlinadigan sonlar qanday son deb aytiladi?  

Deb joy ajratilgan sohaga oʻquvchi yoddan aynan “tub” soʻzini yozsa javob toʻgʻri hisoblanadi. 

   tub 

Agarda test tuzuvchi tomonidan savolga mos bir nechta javob variantlarini (masalan: “tub”, “tup”, 

“TUB”, “tup son”, “tub son” kabi soʻzlarni) kiritgan boʻlsa, oʻquvchi shu sonlardan ixtiyoriy bittasini kiritsa 

ham javob toʻgʻri hisoblanadi. 

 

5.  Savollarga mos keladigan javoblarni birlashtirish mumkin boʻladigan testlar.  Bunda bir nechta 

savollar va ularning qarshisida shu savollarning javoblari aralashtirib beriladi. Oʻquvchi savollarga mos 

javoblarni topib sichqoncha bilan tortib borib birlashtirish talab qilinadigan testlar boʻlib bu birmuncha  oson 
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testlar tarkibiga kiradi. Sababi biladigan savollariga toʻgʻri keladigan javoblarni tanlab birlashtirib, 

qolganlarini ajratgan holda qolgan bilmagan savollarini ham topishga imkon beradigan testlar. Masalan: 

Savol. Yuzani hisoblash formulalarni toʻgʻri birlashtiring. 

 
 

6. Tartiblash - bu javoblarni toʻgʻri ketma-kitlikda joylashtirish kerak boʻladigan testlar. Bu kabi 

testlardan oʻquvchining qiladigan ishni toʻgʻri tartibda bajara olish koʻnikmalarini aniqlasa boʻladi. Masalan: 

Savol.  19 + 4•(1+2):6 – 20 =  ushbu misolni bajarishda arifmetik amallarni toʻgʻri ketma-

ketlikda joylashtiring. 

Aralah tartibda Toʻgʻri tartibda 

1. Qoʻshuv amali 1. Qavs ichidagi qoʻshuv amali 

2. Koʻpaytiruv amali 2. Koʻpaytiruv amali 

3. Qavs ichidagi qoʻshuv amali 3. Boʻluv amali 

4. Boʻluv amali 4. Qoʻshuv amali 

5. Ayiruv amali 5. Ayiruv amali 

 

7. Javob variantini kiritish maydoniga aniq raqam yoki sonlar yozish kerak boʻladigan yoʻpiq testlar. 

Bu kabi testlar oʻquvchining matematik qobiliyatini aniqlash uchun ishlatiladi. Masalan: 

Savol. a. Masala. Birinchi doʻkonga 41 kg, ikkinchisiga esa undan 14 kg  kam goʻsht keltirildi. Ikkala 

doʻkonga jami necha kilogramm goʻsht keltirilgan? - deb joy ajratilgan sohaga oʻquvchi yoddan “68” sonini 

yozish kerak boʻladi.  

68 

b. Misol. Bir xonali juft sonlarga qaysi sonlar kiradi? 

Deb joy ajratilgan sohaga oʻquvchi yoddan “2”, “4”, “6”, “8”, sonlarini yozish kerak boʻladi. 

2, 4, 6, 8 

 

8. Matndagi bir yoki bir nechta kamchiliklarni toʻldirishni talab qiladigan testlar tuzish. Bu orqali 

oʻquvchini matndagi jumlani toʻgʻri tuza olishini anglashga yordam beradi. Masalan: 

Savol. Matndagi kataklar (nuqtalar) ichini toʻldiring. 

a. Toʻgʻri toʻrtburchakning perimetrini hisoblash uchun, uning boʻyi va       .    qoʻshilib natijani ikkiga 

koʻpaytiriladi. 

Oʻquvchi boʻsh katak ichiga “eni” soʻzini yozishi kerak. 

b. Toʻgʻri toʻrtburchakning yuzasini hisoblash uchun, uning       .    va eni       .          . 

Bu testda birinchi katakka “boʻyi”, ikkinchi katakka “koʻpaytiriladi” soʻzini yozish kerak boʻladi. 

 

9. (Ichki javoblar). Bu test savol-javob yoki shunchaki bir jumla tariqasida beriladi. Test orasida har 

bir boʻsh tashlangan katakda siz ochiladigan roʻyxatdan tavsiya etilgan soʻz yoki iboralardan birini 

tanlashingiz kerak. Bu kabi testlar orqali oʻquvchini matndagi jumlani toʻgʻri tanlay olishini anglashga yordam 

beradi. Masalan: 

Savol: a. 5 dm – 50  ga teng. 

 b. 2 kilogramm –  ga teng. 

Jabobni quyidagicha belgilash kerak. 
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10. “Soʻzlar banki” deb nomlangan ushbu test: Matndagi boʻsh kataklarni soʻzlar banki orqali 

toʻldirish. Bunda oʻquvchi muayyan toʻplamdagi soʻzlardan yoki iboralarni matndagi tegishli katakchalarga 

oʻtkazishlari kerak. Ushbu muammoni hal qilishni murakkablashtirish uchun soʻz bankidagi elementlarning 

soni matndagi katakchalarning sonidan oshishi kerak. Masalan: 

Savol. Toʻgʻri toʻrtburchakning perimetrini toppish togʻri boʻladigan tugmalarni tanlab jumlani 

toʻldiring. 

Toʻgʻri toʻrtburchakning perimetrini hisoblash uchun uning          va eni  

               va natija                    . 

 

burchagi   yuzi    hajmi   boʻyi    2 ga     4 ga     qoʻshiladi     ayiriladi     koʻpaytiriladi     boʻlinadi     

qoʻshiladi     koʻpaytiriladi     … 

 

11. Rasmdan javobga mos sohani topib bosish talab qilinadi. Testni tuzish vaqtida sohani oval, 

toʻrtburchak yoki ixtiyoriy shakllar orqali belgilanadi. Agar test tuzayotgan vaqtda bir nechta sohalar belgilab 

koʻrsatilgan boʻlsa, oʻquvchi ham shu joylarni belgilashi kerak boʻladi. Bu koʻrinishidagi testlar orqali 

oʻquvchining rasm elementlarini toʻgʻri ajrata olish qobiliyatlari aniqlanadi. Masalan: 

Savol. Rasmda keltirilgan shakllardan uchburchak shaklini tanlang? 

 
 

Ushbu rasmdan oʻquvchi 3 ta uchburchak shaklini tanlashi kerak. 

 

Oʻquvchilar bilimini oqilona baholash uchun ushbu 11 turdagi testlardan foydalanib nazorat testlarini 

tayyorlash vaqtida oʻqituvchidan yuksak mahorat talab etadi. Aks holda boshqa testlardan farqi qolmaydi. 

Bu kabi testlarni qogʻoz shaklida oladigan boʻlsak, unda testlarning oʻzaro ta’siri koʻrinmaydi, 

koʻzlangan maqsadga erishish qiyin kechadi. Interfaollik faqat testlarni mustaqil dastur shaklida yoki onlayn 

testlardan foydalanganda oʻz aksini topadi.  

Bunday testlarning afzalliklari: 

- vaqtni tejaydi; 

- variantlar sonini avtomatik koʻpaytiradi; 

- javoblarni oʻzi tekshiradi va tezda yetkazadi; 
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- sinov natijalarini saqlash qulay; 

- testni oʻquvchini oʻzi qulay vaqtda boshlash imkoniyati mavjud va b. 

 

iSpring QuizMaker dasturidan foydalanib quyidagilarni amalga oshirish mumkin: 

- test variantlarni tanlashni boshqarish; 

- test sonini belgilash; 

- urinishlar sonini va vaqtni belgilash; 

- javoblarning toʻgʻri yoki notoʻgʻriligiga qarab oʻtishni rejalashtirish; 

- javoblarni oʻz oʻrnida koʻrsatib izohlar qoldirish va koʻrsatmalar berish; 

- savol yoki javoblar uchun rasm, formula, multimedia va flash animatsiyalardan foydalanish; 

- toʻgʻri javoblarga ballar berish va notoʻgʻrilaridan ballar olish va b. 

 

Bundan tashqari iSpring QuizMaker dasturida yaratilgan testlarni SCORM yoki AICC standartlarini 

qoʻllab quvvatlaydigan har qanday masofaviy oʻqitish tizimlarida joylashtirish mumkin. Shuningdek, 

tayyorlangan testlarni Word daturida eksport qilish, qogʻoz variantida chiqarish mumkin. 

Testlarni tuzishda “testologiya” qoidalariga muvofiq, vaqtlarni toʻgʻri taqsimlab, javoblar uchun ballar 

ajratib, notoʻgʻri javoblar uchun ballar ayirish usullaridan foydalanilsa maqsadga muvofiq boʻladi. Chunki bu 

kabi tuzilgan testlar oʻquvchini bilmagan savollariga taxminiy javoblar qoʻyishdan tiyilishiga olib keladi. Bu 

oʻquvchini kelajakda oʻz ustida ishlashiga omil boʻladi.   
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Мақолада компьютер технологияларини ёшларга ўргатишда интерактив усуллардан 

фойдаланишнинг ютуқ ҳамда афзалликлари таҳлил қилинган. 

Таянч сўзлар: таълимий дастур, электрон нусха, виртуал кутубхона, тест дастури, электрон 

ишланмалар концепцияси, мультимедиа 

В данной статье проанализировано преимущества и достоинства использования интерактивных 

методов в обучении компьютерных технологий молодежи. 

Ключевые слова: обующая программа, электронный вариант, виртуальная библиотека, 

тестовая программа, концепция электронных разработок, мультимедиа. 

The article analyzes the advantages and disadvantages of using  interactive methods in teaching computer 

technology to youth. 

Кеу words: educational software, electronic copy, virtual library, test  software, concept of electronic 

processes, electronic multimedia. 

 

Таълим бериш жараёнида дарс самарадорлигини оширишда компьютер технологияларидан кенг 

фойдаланиб ўқитиш, ҳеч шубҳасиз, мазкур соҳада билим, кўникма ва малака ҳамда маҳоратга эга 

бўлишда муҳим роль ўйнайди. Бундай таълим тизимида педагогик жараённи жадал ривожлантириш 

муаммоси долзарб бўлиб бормоқда. Барча мутахассислик фанлари бўйича мураккаблашган замонавий 

компьютер технологияларидан ўқув юртларида тайёрланаётган ёш кадрларнинг зарурий касбий билим, 

кўникма ва малакаларга эга бўлиши давр талаби бўлиб, унга ўзгача интерактив, яъни иккиёқлама фаол 


